

IV-100020 1e NVI Onderhoud verkeersregelinstallaties**Datum:** 10-03-2022

Mededelingen: 15 maart 2022 voor 10:00 uur is de uiterste datum voor het stellen van vragen n.a.v. 1e Nota van Inlichtingen. Hierbij is het enkel toegestaan om verduidelijkingsvragen te stellen naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen. Nieuwe vragen worden niet in behandeling genomen.

Bijlagen: Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V4_0.rsk
Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V4_0.PDF



Gemeente Vlaardingen

Volgnummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bestek	In het vri areaal zijn een aantal vri installaties met conventionele lampen, echter in het bestek is geen post opgenomen voor het vervangen c.q. leveren van een lamp. Kunt U aangeven wat de procedure is bij een defecte lamp?	De arbeid voor het vervangen van een lamp dient in bestekspostgroep 1040 te zijn opgenomen. Leverantie van conventionele lampen worden in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.
2	Inhoud	Bestek	Onder andere op kruispunt rijksweg A20 – holysingel staan een aantal unimasten in asfalt, in het bestek wordt niet gesproken hoe om te gaan met asfalt bedekking. Kunt U aangeven wat en hoe de procedure is in het geval de masten in asfalt staan?	Indien dit zich voordoet wordt het opbreken en herstel van asfalt in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.
3	Inhoud	Bestek	Onder andere post 320130 beschrijft het leveren van vialina lantaarns, echter vanaf fabriek zijn deze niet meer leverbaar. Kunt U aangeven hoe om te gaan met deze posten?	Besteksposten 320130 t/m 320160 vervallen.
4	Inhoud	Bestek	Bij onder andere bestekpost 320050 wordt een algemene omschrijving gegeven op een te leveren lantaarn 3x200 mm, in het bestek is vermeld dat de lantaarns vervangen moeten worden met de lantaarns die op het moment van uitvoering aanwezig zijn op de locatie. Echter zijn er op locatie 3 leveranciers aanwezig namelijk, ko hartog – swarco – vialis. Kunt U aangeven of de aan te bieden lantaarn 1 leverancier betreft onder deze post, of alle leverancier die op dit moment aanwezig zijn binnen dit areaal met 3x200 mm leveren onder deze post?	In betreffende posten is aangegeven "materiaal van hetzelfde merk en type o.g. " Het staat de aannemer vrij een gelijkwaardig product van een andere leverancier toe te passen die aan de Nederlandse eisen en normen voldoet.
5	Contract	Bestek	In paragraaf 35.02.03 lid 03 wordt gesproken over het herstellen van de schade binnen 10 werkdagen na melding indien standaard materialen worden toegepast. De levertijden van standaard materialen zoals o.a unimasten zijn langer dan 10 dagen. Om te kunnen voldoen aan de verplichting van herstel binnen 10 dagen is het noodzakelijk een deel van de standaard materialen op voorraad te nemen. Deelt U deze mening? En indien ja, is er dan de mogelijkheid om deze standaard materialen na einde bestek periode tegen een vergoeding te leveren aan de gemeente Vlaardingen?	Ja, de standaardvoorraad wordt tijdens het startoverleg bepaald. Voorradige materialen worden na afloop van het contract met de opdrachtgever verrekend.
6	Inhoud	Bestekspost 310110 t/m 320160	De onderdelen van Vialina armaturen zijn niet meer leverbaar bij desbetreffende posten. . Graag verzoek ik u om deze post uit dit bestek te halen.	Besteksposten 320130 t/m 320160 vervallen.
7	Inhoud	Bestekspost 350010 t/m 350040	De uitgevraagde kabel bij desbetreffende posten heeft een diameter van 2,5mm². Voor de toepassing voor een signaalkabel voor een verkeersregelinstallatie kan ook een 1,5mm² volstaan. Bent u bereid om deze aan te passen naar een EO-YMeKasz 1,5mm²?	Ja, betreffende besteksposten zijn aangepast.
8	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Deel 3, par. 35 03 04	Overleg, om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven met hoeveel uur gerekend moet worden voor de verschillende overleggen en hiervoor een aparte post op te nemen in de inschrijfstaat.	De gemiddelde duur van een overleg bedraagt 2 uur. In artikel 35 03 04 lid 04 is aangegeven hoe met de kosten moet worden omgegaan.
9	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Deel 3, par. 01 28 02	Verschillende werkzaamheden overschrijden mogelijk de geluidsnormen. Krijg inschrijver ontheffing op de maximale geluidsnormen om deze werkzaamheden zoals zagen van detectielussen en aantrillen van het straatwerk uit te voeren ?	Ja, voor het tijdelijk overschrijden van geluidsnormen bij verschillende werkzaamheden krijgt de aannemer tijdens werktijden een ontheffing.
10	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 340130, 340140 en 340150	"Achtergrondschild, de kosten van een achtergrondschild is afhankelijk van armatuur fabricaat. Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven van welk fabricaat mast er voor de inschrijving rekening moet worden gehouden."	Voor verkeerslantaarns kunt u uitgaan van het fabricaat Vialis. Wanneer een leverantie van een ander fabricaat noodzakelijk is wordt dit in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.
11	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 340110 en 340120	"Zonnekap, de kosten van een zonnekap is afhankelijk van armatuur fabricaat. Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven van welk fabricaat mast er voor de inschrijving rekening moet worden gehouden."	Voor verkeerslantaarns kunt u uitgaan van het fabricaat Vialis. Wanneer een leverantie van een ander fabricaat noodzakelijk is wordt dit in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.
12	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 340090 en 340100	"Sjabloon, de kosten van een sjabloon is afhankelijk van armatuur fabricaat. Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven van welk fabricaat mast er voor de inschrijving rekening moet worden gehouden."	Voor verkeerslantaarns kunt u uitgaan van het fabricaat Vialis. Wanneer een leverantie van een ander fabricaat noodzakelijk is wordt dit in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.

13	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 340070 en 340080	"Lens, de kosten van een lens is afhankelijk van armatuur fabricaat. Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven van welk fabricaat mast er voor de inschrijving rekening moet worden gehouden."	Voor verkeerslantaarns kunt u uitgaan van het fabricaat Vialis. Wanneer een leverantie van een ander fabricaat noodzakelijk is wordt dit in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.
14	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 330 en 331	"Ledaspect, de kosten van een ledaspect is afhankelijk van armatuur fabricaat. Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven van welk fabricaat mast er voor de inschrijving rekening moet worden gehouden."	Voor verkeerslantaarns kunt u uitgaan van het fabricaat Vialis. Wanneer een leverantie van een ander fabricaat noodzakelijk is wordt dit in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.
15	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 320130 t/m 320160	Er wordt gevraagd naar Vialina armaturen, deze armaturen zijn uitgefaseerd en niet meer verkrijgbaar bij Vialis. Wij verzoeken u om deze posten te laten vervallen.	Besteksposten 320130 t/m 320160 vervallen.
16	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 320 en 321	"VERKEERSLANTAARNS LED II en LED I, de kosten van een verkeerslantaarn is afhankelijk van mast fabricaat. Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven van welk fabricaat mast er voor de inschrijving rekening moet worden gehouden."	Voor verkeerslantaarns kunt u uitgaan van het fabricaat Vialis. Wanneer een leverantie van een ander fabricaat noodzakelijk is wordt dit in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.
17	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 310370	Tussen en klemmenstrook voor een universeelmast en drukknop mast zit een aanzienlijk prijsverschil, wij verzoeken u deze post te splitsen zodat per type een correcte prijs kan worden opgegeven.	Bestekspost 310370 is opgesplitst in twee posten, zodat per type een prijs kan worden opgegeven.
18	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 31	"MASTEN EN OPZETSTUKKEN, de kosten van een mast en/of opzetstuk is afhankelijk van mast fabricaat. Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven van welk fabricaat mast er voor de inschrijving rekening moet worden gehouden."	Het staat de inschrijver vrij een mastfabricaat te kiezen die aan de Nederlandse eisen en normen voldoet. De ASOV 2010 (Algemene Specificaties Ondersteuningsconstructies voor Verkeersregelinstallaties 2010) is in deel 3 opgenomen als van toepassing zijnde bepaling.
19	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 207040	Indien niet correct, waar dient inschrijver vanuit te gaan?	Zie antwoord op vraag 20.
20	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 207040	Bij het aanbrengen van nieuwe voegvulling bestaat het risico dat de huidige lusdraad gaat drijven, inschrijver kan derhalve geen garantie geven op de correcte werking/installatie van de lus. Is onze conclusie juist dat deze werkzaamheden buiten de garantie vallen?	Ja, de werkzaamheden zullen buiten de garantie op correcte werking van de detectielus vallen.
21	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 207020 en 207030	De slijplengte is gelijk aan de lengte van de kabel, is onze conclusie juist dat de detectielus dus maar uit 1 winding bestaat?	Nee, het aantal windingen is afhankelijk van de soort lus. Leverantie wordt separaat verrekend middels bestekspost 350090.
22	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 201080	Betreft deze post een mechanische of elektronische rateltikker?	De post betreft een elektronische rateltikker.
23	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 105	Om een beter inzicht te krijgen in het afhandelen van schades en voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u een storingsoverzicht van de afgelopen 3 jaar ter beschikking te stellen.	De fictieve hoeveelheden zijn gebaseerd op kengetallen van de afgelopen jaren van de gemeente Vlaardingen.
24	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 1041	Indien niet correct, waar dient inschrijver vanuit te gaan?	De inschrijver dient uit te gaan van de aangegeven fictieve hoeveelheden.
25	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 1041	Mag inschrijver ervan uitgaan dat bij aanvang van het contract het meubilair geen waarneembare scheefstand t.o.v. de verticale heeft?	Nee, de inschrijver kan daar niet van uitgaan.
26	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 1040	Om een beter inzicht te krijgen in het afhandelen van storingen en voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u een storingsoverzicht van de afgelopen 3 jaar ter beschikking te stellen.	De fictieve hoeveelheden zijn gebaseerd op kengetallen van de afgelopen jaren van de gemeente Vlaardingen.
27	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 1021	Indien niet correct, waar dient inschrijver vanuit te gaan?	De inschrijver kan er van uitgaan dat bij 5% van de fictieve hoeveelheid te reinigen masten en armaturen, ongewenste graffiti en bestickering verwijderd moet worden.

28	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 1021	Mag inschrijver ervan uitgaan dat bij aanvang van het contract de masten/portalen vrij zijn van graffiti/ ongewenste bestickering?	Nee, de inschrijver kan daar niet van uitgaan.
29	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 102010	"Materiaal dat vervangen moet worden, vervangen door materiaal van hetzelfde merk en type o.g. Hoe en volgens welke eisen dient de gelijkwaardigheid te worden aangetoond?"	Het staat de inschrijver vrij een mastfabricaat te kiezen die aan de Nederlandse eisen en normen voldoet. De ASOV 2010 (Algemene Specificaties Ondersteuningsconstructies voor Verkeersregelininstallaties 2010) is in deel 3 opgenomen als van toepassing zijnde bepaling.
30	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 102010	Om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren verzoeken wij u om aan te geven met welke kleine reparaties er in de prijsvorming rekening moet worden gehouden en hoe vaak deze reparaties voor komen.	De leveranties van klein materiaal staan omschreven in 350102 lid 04. Werkzaamheden mbt dit klein materiaal worden gecategoriseerd als kleine werkzaamheden.
31	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 102, 104, 105 en 2	Indien bovenstaande niet correct verzoeken wij u om aan te geven met welk CROW 96B figuur er voor de inschrijving rekening moet worden gehouden, dit om voor alle inschrijvers een gelijk uitgangspunt te creëren.	Zie antwoord op vraag 32.
32	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0.PDF Bestekspost 102, 104, 105 en 2	"Inclusief het treffen van stationaire verkeersmaatregelen volgens CROW-publicatie Werk in Uitvoering 96b en mobiliseren materieel. Vraag: inschrijver gaat ervan uit dat dit standaard verkeersmaatregelen zijn voor werkzaamheden bestaande uit verkeerskegels en/of bakens en actieraam op bus."	Uw uitgangspunt is correct.
33	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0 10 BP 104010, 104020	U geeft in BP 104010 + 104020 aan dat bij storingen materialen van hetzelfde type dienen te worden teruggeplaatst. In de besteksposten benodigd voor het afrekenen van deze materialen maakt u geen onderscheid in type. Kunt u per type terug te plaatsen materiaal een bestekspost toevoegen of bent u bereid de passage over hetzelfde type in 104010 + 104020 te laten vervallen?	Voor verkeerslantaarns kunt u uitgaan van het fabricaat Vialis. Wanneer een leverantie van een ander fabricaat noodzakelijk is wordt dit in overleg met de directie op de stelpost van de deelopdracht verrekend.
34	Contract	Aanbestedingsdocument VRI defpar 5.2	Het gunningscriterium is verdeeld in vier (4) subgunningscriteria, te weten: Hier worden genoemd, prijs, plan van aanpak en duurzaamheid. Wat is het 4de subgunningscriteria?	Er is geen 4de subgunningscriteria. Dit is een typefout. De tekst moet als volgt worden gelezen: Het gunningscriterium is verdeeld in drie(3) subgunningscriteria.
35	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0 par 3	Leveren materialen, door de sterk stijgende grondkosten en onrust in Oost-Europa kunnen de leveranciers hun prijzen niet (lang) gestand doen. Wij krijgen dag prijzen. Hoe gaan we hiermee om als we slechts jaarlijks mogen indexeren?	Dit blijft een ondernemingsrisico. Desgewenst kunnen de risico's worden doorberekend in de aanbidding. Keuze Inschrijver. Zie ook paragraaf 47 van de UAV 2012 (kostenverhogende omstandigheden).
36	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0 par 35 07 03	In uw boetebeding stelt U verschillende boetes/kortingen vast per gebeurtenis/werkdag. U geeft hierbij echter geen limitering op, wat men als onredelijk kan zien alsmede met het oog op de Gids Proportionaliteit. Wij stellen voor een limitering van 5% van de aanneemsom in acht te nemen. Gaat U hiermee akkoord? Zo nee, wat stelt U dan voor als redelijke limitering?	De opdrachtgever is gebaat bij een juiste en snelle uitvoering van de werkzaamheden. De opdrachtnemer heeft het dus in "eigen hand". De kortingen blijven gehandhaafd en worden niet gemaximaliseerd.
37	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0 blz 51 par 35 03 04	Op welke locatie (adres) wordt het overleg gehouden?	Het overleg wordt gehouden op het Gemeentehuis Vlaardingen, Westnieuwland 6.
38	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0blz 51 par 35 03 04	Hoelang duurt een overleg?	Zie antwoord op vraag 8.
39	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0blz 39 par 01 21 05	Met hoeveel deelopdrachten dienen wij rekening te houden?	Jaarlijks wordt een deelopdracht voor preventief- en correctief onderhoud verstrekt. De omvang dient nog nader bepaald te worden.
40	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0blz 39 pag 01 21 05	Wat is de indicatieve omvang van een deelopdracht?	Zie antwoord op vraag 39.
41	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0blz 35 par 01 11 01	Graag ontvangen wij van deze werken een algemeen tijdschema.	Het algemeen tijdschema dient door de aannemer te worden opgesteld, op basis van de eisen en werkzaamheden uit de raamovereenkomst.
42	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_0blz 34 par 01 10 02	Wat zijn de kosten per vergunninging / ontheffing die de opdrachtgever in rekening brengt om het werk conform de uitvraag uit te voeren?	Kosten worden door de opdrachtgever niet doorbelast.

43	Contract	Raamovereenkomst onderhoud VRI gemeente Vlaardingen V3_oblz 32 par 01 04 08	Wijzigingen in de samenstelling van installaties zorgen niet vanzelfsprekend voor een lineaire kostenwijziging. Bent u bereid daarom passage 01 04 08 van het bestek aan te passen of te laten vervallen?	Artikel 01 04 08 in deel 3 van de raamovereenkomst vervalt.
44	Contract	Aanbestedingsdocument VRI defblz 22 par 4.4	Bij deze aanbesteding is het Social Returnpercentage vastgesteld op 7% van loonsom. Wij zijn gewend te werken met 2% opdrachtsom of 5% loonsom. Bent u bereid de SROI percentages aan te passen?	Nee. Dit is een bestuurlijk besluit. Zie ook antwoord op vraag 61.
45	Contract	Aanbestedingsdocument VRI defblz 8 par 1.2.1	De gemeente is vrij om voor de vervanging of nieuwe aanleg van VRI installaties gebruikt te maken van andere leveranciers. Krijgt de aannemer van dit contract ook altijd de mogelijkheid aan te bieden op deze werkzaamheden?	Dat is geen vanzelfsprekendheid maar indien het contract goed wordt nageleefd mag de huidige leverancier ervan uitgaan dat zij ook hiervoor worden uitgenodigd.
46	Contract	Aankondiging van een opdrachtblz 6 par II.2.7	Gaat de eventuele verlenging van het contract in samenspraak tussen opdrachtgever en opdrachtnemer?	De Aanbestedende dienst is vrij in het al dan niet verlengen van de raamovereenkomst zonder opgaaf van reden. Eenzijdige keuze van opdrachtgever.
47	Contract	Aankondiging van een opdracht blz 4 par II.1.5	Wat is de maximale opdrachtwaarde van deze raamovereenkomst over de gehele looptijd van de overeenkomst, inclusief verlengingen. En wat is de minimale opdrachtwaarde van deze raamovereenkomst over de gehele looptijd van de overeenkomst, inclusief verlengingen?	In de inschrijfstaat zijn fictieve hoeveelheden opgenomen voor 4 jaar. Deze zijn gebaseerd op de werkzaamheden die de afgelopen jaren zijn uitgevoerd in de gemeente Vlaardingen. Dit betreft een richtinggevende indicatie van de omvang van het werk hieraan kunnen geen rechten ontleend worden. De maximale opdrachtwaarde zal maximaal 750.000 euro bedragen. hieraan kunnen geen rechten ontleend worden.
48	Inhoud	Inschrijfleidraad - Installatietekeningen	Kunnen de installatietekeningen van de VRI's uit de casussen worden aangeleverd?	Nee, de tekeningen worden niet verstrekt. (niet relevant voor de uitwerking van de casussen).
49	Inhoud	Storingsdata	Kan de storingsdata van de vorige contractperiode worden aangeleverd?	Nee, u kunt uitgaan van de aangegeven fictieve hoeveelheden. Deze zijn gebaseerd op kengetallen van de afgelopen jaren van de gemeente Vlaardingen.
50	Contract	Aanbestedingsdocument par. 2.2	De genoemde data klopt niet met de genoemde dag. Graag aangeven welke data leidend is.	Uiterste datum voor het stellen van vragen t.b.v. Nvl I donderdag 3 maart 2022. Uiterlijke datum publicatie Nvl I donderdag 10 maart 2022. Overige datums zijn kloppend.
51	Contract	Raamovereenkomst 2.2	U verlangt van ons dat wij de revisiegegevens aan zullen passen, waar nodig. Wij verzoeken u een post op te nemen in het bestek voor "Het digitaal inmeten en verwerken van de verrichte werkzaamheden, indien gewenst door OG"	350303 lid 01 komt te vervallen. Aannemer hoeft geen revisietekeningen bij te houden en te verwerken. Alleen wijzigingen in het areaal via bestekpost 101210.
52	Inhoud	Aanbestedingsdocument 1.2.1	Kunnen de onderhoudssystemen van OG gekoppeld worden middels API's?	Ja, de systemen kunnen middels API's worden gekoppeld.
53	Inhoud	Aanbestedingsdocument 5.2.2- case 1 en 2 4e bullit	Bedoelt u hier 'eventuele tijdelijke verkeersmaatregelen'?	Indien verkeersmaatregelen nodig zijn dient dit meegenomen te worden in de inschrijving.
54	Proces	Aanbestedingsdocument 5.2.2- indien meer....	Mogen we wel een voorblad toevoegen bovenop het toegestane aantal pagina's?	Dat is toegestaan (telt niet mee in beoordeling).
55	Inhoud	Aanbestedingsdocument 5.2.2- tweede bullit	Wat verstaat u onder 'goed', tussen aanhalingstekens?	Dat spreekt voor zich.
56	Inhoud	Aanbestedingsdocument 5.2.2- derde bullit	Waarom noemt u bij onvoorziene omstandigheden specifiek het voorbeeld van een nieuw beheersgevenssysteem?	Puur ter informatie dat tijdens de looptijd van het contract gewisseld kan worden van een beheersgevenssysteem.
57	Contract	Raamovereenkomst 62 12 04 pagina 54	lid 06: ON dient hier de vergunningen aan te vragen en bij stagnatie de stagnatiekosten (en dus ook de door U eventuele opgelegde boetes) voor zijn rekening te nemen. Dit is buiten proportioneel! Wij verzoeken u dan ook deze regel te verwijderen uit het bestek, en een bestekspost op te nemen voor het aanvragen van vergunningen. Tevens vragen wij een bevestiging van het niet opleggen van een boete door OG, indien de stagnatie niet te verwijten is aan ON.	Artikel 62 12 04 lid 06 is aangepast. De zinsnede vanaf Stagnatiekosten Aannemer is vervallen.
58	Contract	Raamovereenkomst 62 12 04 pagina 54	U legt alle risico's voor afzetting, verlichting, bereikbaarheid en vergunningen bij ON neer. Dit is buiten proportioneel. Wij verzoeken u dan ook dringend om dit geheel te verwijderen uit het bestek, en zoals in vraag al gesteld de maatregelen op te nemen in seperate besteksposten	Artikel 62 12 04 lid 06 is aangepast. De zinsnede vanaf Stagnatiekosten Aannemer is vervallen.
59	Contract	Raamovereenkomst 35 02 03 pagina 44 en 45	Hersteltijd van een detectielus: Wij verzoeken u een aparte regel op te nemen voor de hersteltijd van defecte detectielussen. Het is niet realistisch om binnen 5 dagen een nieuwe lus aan te brengen gezien wij ook met een verkeersplan en de te treffen maatregelen rekening dienen te houden. Ons voorstel is om de hersteltijd van detectielussen op 10 werkdagen te zetten, met inachtneming dat de vergunning door OG verstrekt zal worden om binnen deze 10 werkdagen het werk te mogen uitvoeren.	Voor de hersteltijd van een detectielus gelden niet de responstijden van prioriteit laag. De hersteltijd van een detectielus dient per situatie in overleg met de directie te worden vastgesteld.
60	Inhoud	Raamovereenkomst 2.2 pagina 14	Wij verzoeken u een post op te nemen voor het leveren en aanbrengen van detectiemoffen.	Bestekspost 207070 is opgenomen voor het aansluiten van detectie.

61	Contract	Raamovereenkomst SROI	SROI: u verlangt 7% SROI over de loonsom. Gezien de complexiteit van de werkzaamheden, en de geringe mogelijke inzet van SROI binnen dit contract, verzoeken wij u om dit aan te passen naar maximaal 2% over de loonsom	Niet akkoord. Het percentage blijft gehandhaafd. Arbeidsparticipatie is niet de enige manier om social return in te vullen. Arbeidsontwikkeling, maatschappelijke activiteiten, een opdracht geven aan een sociale werkvoorziening en of sociaal ondernemer is eveneens toegestaan. Ook is er een mogelijkheid tot het aanschaffen van een powercertificaat Everyday Heroes. Stroomopwaarts kan in de diverse mogelijkheden adviseren voor invulling van de verplichting. Zie ook antwoord vraag 44.
62	Inhoud	Raamovereenkomst 2.2 pag 25	Post 410010: U vraagt hier ook de sleufbedekking af te prijzen. Daar wij niet weten wat de bedekking zal zijn, verzoeken wij u dit verzoek uit deze post te verwijderen, en de sleufbedekking te laten verrekenen via de posten 208 Grondwerkzaamheden.	Bestekspost 410010 is aangepast. Opnemen en herstellen van sleufbedekking wordt middels bestekspostgroep 2088 verrekend.
63	Inhoud	Raamovereenkomst 2.2 pag 23	Posten 350010, 350020, 350030 en 350040: gebruikelijk bij VRI's is dat deze bekabeling 1,5mm² is. i.p.v. de gevraagde 2,5mm². Kloppen uw gegevens, of past u de posten aan naar 1,5mm² ?	Zie antwoord op vraag 7.
64	Inhoud	Raamovereenkomst 2.2 pag 23	Post 340210 Leveren aansluitblok LSA. Wij vermoeden dat u hier een aansluitblok voor een unimast bedoelt, is dat correct? Daar wij geen werkzaamheden in de VRA zullen hebben.	Besteksposten 340200 en 340210 zijn vervallen.
65	Inhoud	Raamovereenkomst 2.2 pag 23	Posten 340200 en 340210: Wij missen hier de hoeveelheid ter inlichting, graag toevoegen.	Besteksposten 340200 en 340210 zijn vervallen.
66	Contract	Raamovereenkomst 2.2 pag 18 en 19	Posten 320130, 320140, 320150 en 320160: U vraagt hier Vialina lantaarns te leveren. Volgens onze gegevens zijn deze lantaarns niet meer leverbaar, wij verzoeken u dan ook om deze posten uit het bestek te verwijderen. En met een alternatief te komen als vervanging.	Zie antwoord op vraag 6.
67	Contract	Raamovereenkomst 2.2 pag 16 en 17	Posten 31, Leveren masten en opzetstukken: Wij verzoeken u om de specificaties (tekeningen) te verstrekken voor de toe te passen masten en opzetstukken.	Het staat de inschrijver vrij een mastfabricaat te kiezen die aan de Nederlandse eisen en normen voldoet. De ASOV 2010 (Algemene Specificaties Ondersteuningsconstructies voor Verkeersregelininstallaties 2010) is in deel 3 opgenomen als van toepassing zijnde bepaling.
68	Contract	Raamovereenkomst 2.2 pag 14	Post 207040: Wij gaan er vanuit dat wij voor deze post ook post 207010 mogen opvoeren. Is onze aanname correct? Zo niet, verzoeken wij u voor deze post ook een post "opstartkosten" op te nemen in het bestek.	Uw uitgangspunt is correct.
69	Contract	Raamovereenkomst 2.2 pag 11	Posten 105: U vraagt hier het schadeherstel af te prijzen, dit is echter onmogelijk daar wij niet weten wat de schade zal zijn. Wij verzoeken u dan ook deze zin uit de betreffende besteksposten te verwijderen, en het daadwerkelijke (tijdelijke) herstel te verrekenen via de besteksposten 2 Installatiewerkzaamheden.(net als de leveringen)	Het betreft hier niet het definitieve herstel, maar alleen werkzaamheden zoals beschreven in de desbetreffende bestekpost.
70	Contract	Raamovereenkomst 2.2 geheel	U vraagt ons de werkzaamheden af te prijzen inclusief "Het treffen van stationaire verkeersmaatregelen". Echter is dit buiten proportioneel, daar wij vooraf niet kunnen inschatten wat de toe te passen maatregelen zullen zijn. Wij verzoeken u dan ook om verrekende besteksposten op te nemen in het bestek voor meerdere toe te passen verkeersmaatregelen.	Nee, de inschrijver kan ervan uit gaan dat standaard verkeersmaatregelen voor werkzaamheden bestaan uit verkeersregels en/of bakens en een actieraam op een bus.
71	Contract	Raamovereenkomst 2.2 pag 10	Posten 1040: U vraagt hier het opheffen van de storing af te prijzen, dit is echter onmogelijk daar wij niet weten wat de storing zal zijn. Wij verzoeken u dan ook deze zin uit de betreffende besteksposten te verwijderen, en het daadwerkelijk oplossen van de storing te verrekenen via de besteksposten 2 Installatiewerkzaamheden.(net als de leveringen)	De posten worden niet aangepast. De werkzaamheden die in de betreffende bestekspost staan beschreven dienen te worden afgeprijsd.
72	Contract	Raamovereenkomst 2.2 pag 10 en verder	Wij verzoeken u een post "voorrjkosten"op te nemen voor al het voorkomende correctieve onderhoud.	Nee, de voorrijkosten dienen inclusief te zijn bij de desbetreffende besteksposten.
73	Contract	Raamovereenkomst 2.2 pag 9	Posten 1021: Reinigen masten en armaturen. Wij verzoeken u om een post "voorrjkosten" op te nemen voor deze besteksposten, daar wij niet de voorrijkosten kunnen afprijzen per/st om dat er anders een heel hoge inschrijfsom zal volgen.	Nee, de voorrijkosten dienen inclusief te zijn bij de desbetreffende besteksposten.
74	Contract	Raamovereenkomst 2.2 pag 8	Post 101210: Wij kunnen op voorhand niet inschatten hoe lang wij bezig zijn per week, daar wij ook niet vooraf weten hoeveel storingen er plaats zullen vinden. Om een gelijk speelveld te krijgen voor alle partijen verzoeken wij u dat u aangeeft met hoeveel uur per week wij rekening dienen te houden in deze post. En bij eventuele overschrijding deze uren verrekenbaar te maken.	Voor alle werkzaamheden zijn fictieve hoeveelheden opgenomen in het bestek. Op basis van deze fictieve hoeveelheden kan een prijs worden opgegeven voor de werkzaamheden zoals in bestekspost 101210 is beschreven.